[image: image1.jpg]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЕКАТЕРИНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от   8 июня 2022 года    № 16/1
р.п. Екатериновка
О внесении изменений в документы
в части муниципального финансового контроля
     Во исполнении финансовым управлением администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области постановления администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области от 08.06.2022 № 367
ПРИКАЗЫВАЮ:

          1.Установить, что до 1 января 2023 года в рамках муниципального финансового контроля не проводятся проверки главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, получателей бюджетных средств, в том числе являющихся муниципальными заказчиками.

        2.При поступлении от главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, получателей бюджетных средств, в том числе являющихся муниципальными заказчиками, обращений о продлении срока исполнения представлений (предписаний), выданных до вступления в силу постановления Правительства Российской Федерации от 14 апреля 2022 года № 665 «Об особенностях осуществления в 2022 году государственного (муниципального) финансового контроля в отношении главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, получателей бюджетных средств», финансовое управление администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области принимает с учетом требований, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации, решение об удовлетворении таких обращений в течение 10 рабочих дней со дня  поступления таких обращений. При этом вновь устанавливаемый срок исполнения указанных представлений (предписаний) не может  приходится на дату ранее 1 января 2023 года.
3.Пункт 1 настоящего приказа не распространяется на проверки, проведение
которых осуществляется в соответствии с поручениями главы администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области, прокурора Екатериновского муниципального района Саратовской области, службы безопасности Саратовской области, органов внутренних дел Екатериновского муниципального района Саратовской области.

4.Установить, что проверки, указанные в пункте 1 настоящего приказа, начатые
до вступления в силу постановления Правительства Российской Федерации от 14 апреля 2022 года № 665 «Об особенностях осуществления в 2022 году государственного (муниципального) финансового контроля в отношении главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, получателей бюджетных средств», по решению финансового управления администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области приостанавливаются со сроком возобновления не ранее 1 января 2023 года либо завершаются не позднее 20 рабочих дней со дня вступления в силу постановления Правительства Российской Федерации от 14 апреля 2022 года № 665 «Об особенностях осуществления в 2022 году государственного (муниципального) финансового контроля в отношении главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, получателей бюджетных средств».
        5.Внести изменения в план контрольных мероприятий финансового управления администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области на 2022 год, отменив следующие проверки:
- Администрация Коленовского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области (Осуществление контроля за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, условий договоров о предоставлении средств из соответствующего бюджета, муниципальных контрактов; условий договоров, заключенных в целях исполнения договоров о предоставлении средств из бюджета; за достоверностью отчетов о результатах предоставления и использования бюджетных средств, в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета),
- Администрация Новоселовского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области (Осуществление контроля за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, условий договоров о предоставлении средств из соответствующего бюджета, муниципальных контрактов; условий договоров, заключенных в целях исполнения договоров о предоставлении средств из бюджета; за достоверностью отчетов о результатах предоставления и использования бюджетных средств, в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета),
- Администрация Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области (Осуществление контроля за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, условий договоров о предоставлении средств из соответствующего бюджета, муниципальных контрактов; условий договоров, заключенных в целях исполнения договоров о предоставлении средств из бюджета; за достоверностью отчетов о результатах предоставления и использования бюджетных средств, в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета),
- Администрация Кипецкого муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области (- осуществление контроля за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, условий договоров о предоставлении средств из соответствующего бюджета, муниципальных контрактов; условий договоров, заключенных в целях исполнения договоров о предоставлении средств из бюджета; за достоверностью отчетов о результатах предоставления и использования бюджетных средств, в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета; - проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд),

- Администрация Галаховского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области (- осуществление контроля за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, условий договоров о предоставлении средств из соответствующего бюджета, муниципальных контрактов; условий договоров, заключенных в целях исполнения договоров о предоставлении средств из бюджета; за достоверностью отчетов о результатах предоставления и использования бюджетных средств, в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета; - проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд),

- Администрация Андреевского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области (- осуществление контроля за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, условий договоров о предоставлении средств из соответствующего бюджета, муниципальных контрактов; условий договоров, заключенных в целях исполнения договоров о предоставлении средств из бюджета; за достоверностью отчетов о результатах предоставления и использования бюджетных средств, в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета; - проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд),

- Администрация Бакурского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области (- осуществление контроля за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, условий договоров о предоставлении средств из соответствующего бюджета, муниципальных контрактов; условий договоров, заключенных в целях исполнения договоров о предоставлении средств из бюджета; за достоверностью отчетов о результатах предоставления и использования бюджетных средств, в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета; - проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд).

Начальник финансового управления
администрации Екатериновского
муниципального района   Саратовской области                                          В. В. Журихин

	Приложение к приказу

№  16/1     от  08.06. 2022 года

План

контрольных мероприятий финансового управления администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области

на 2022 год

	№
	Наименование объектов контроля либо наименования групп объектов контроля
	Темы контрольных мероприятий
	Проверяемый период
	Период начала проведения контрольных мероприятий

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Администрация Коленовского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	2020 год,

2021 год
	1 квартал

2022 года

	2.
	Администрация Коленовского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области
	Осуществление контроля за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, условий договоров о предоставлении средств из соответствующего бюджета, муниципальных контрактов; условий договоров, заключенных в целях исполнения договоров о предоставлении средств из бюджета; за достоверностью отчетов о результатах предоставления и использования бюджетных средств, в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета
	2020 год,

2021 год
	1 квартал

2022 года

	3.
	Администрация Новоселовского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	2020 год,

2021 год
	2 квартал

2022 года

	4.
	Администрация Новоселовского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области
	Осуществление контроля за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, условий договоров о предоставлении средств из соответствующего бюджета, муниципальных контрактов; условий договоров, заключенных в целях исполнения договоров о предоставлении средств из бюджета; за достоверностью отчетов о результатах предоставления и использования бюджетных средств, в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета
	2020 год,

2021 год
	2 квартал

2022 года

	5.
	Администрация Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	2020 год,

2021 год
	2 квартал

2022 года

	6.
	Администрация Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области
	Осуществление контроля за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, условий договоров о предоставлении средств из соответствующего бюджета, муниципальных контрактов; условий договоров, заключенных в целях исполнения договоров о предоставлении средств из бюджета; за достоверностью отчетов о результатах предоставления и использования бюджетных средств, в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета
	2020 год,

2021 год
	2 квартал

2022 года

	7.
	Администрация Кипецкого муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	2020 год,

2021 год
	3 квартал

2022 года

	8.
	Администрация Кипецкого муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области
	Осуществление контроля за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, условий договоров о предоставлении средств из соответствующего бюджета, муниципальных контрактов; условий договоров, заключенных в целях исполнения договоров о предоставлении средств из бюджета; за достоверностью отчетов о результатах предоставления и использования бюджетных средств, в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета
	2020 год,

2021 год
	3 квартал

2022 года

	9.
	Администрация Галаховского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	2020 год,

2021 год
	3 квартал

2022 года

	10.
	Администрация Галаховского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области
	Осуществление контроля за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, условий договоров о предоставлении средств из соответствующего бюджета, муниципальных контрактов; условий договоров, заключенных в целях исполнения договоров о предоставлении средств из бюджета; за достоверностью отчетов о результатах предоставления и использования бюджетных средств, в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета
	2020 год,

2021 год
	3 квартал

2022 года

	11
	Администрация Андреевского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	2020 год,

2021 год
	4 квартал

2022 года

	12
	Администрация Андреевского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области
	Осуществление контроля за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, условий договоров о предоставлении средств из соответствующего бюджета, муниципальных контрактов; условий договоров, заключенных в целях исполнения договоров о предоставлении средств из бюджета; за достоверностью отчетов о результатах предоставления и использования бюджетных средств, в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета
	2020 год,

2021 год
	4 квартал

2022 года

	13
	Администрация Бакурского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	2020 год,

2021 год
	4 квартал

2022 года

	14
	Администрация Бакурского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области
	Осуществление контроля за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, условий договоров о предоставлении средств из соответствующего бюджета, муниципальных контрактов; условий договоров, заключенных в целях исполнения договоров о предоставлении средств из бюджета; за достоверностью отчетов о результатах предоставления и использования бюджетных средств, в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета
	2020 год,

2021 год
	4 квартал

2022 года

Консультант по контрольно-ревизионной работе
отдела учета, контроля и отчетности

финансового управления                                                                                          И. В. Михайлова